
UBND HUYỆN MƯỜNG TÈ 

HỘI ĐỒNG XÉT CÔNG 

NHẬN XÃ ĐẠT BỘ TIÊU CHÍ 

QG VỀ Y TẾ NĂM 2022 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:         /QĐ-HĐX 

 
Mường Tè, ngày         tháng 11 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ thư ký xét công nhận xã đạt Bộ tiêu chí  

quốc gia về y tế năm 2022 
 

 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG XÉT CÔNG NHẬN XÃ ĐẠT BỘ TIÊU CHÍ 

QUỐC GIA VỀ Y TẾ NĂM 2022 
 

Căn cứ Luật Bảo vệ sức khoẻ nhân dân, ngày 30/6/1989; 

Căn cứ Quyết định số 4667/QĐ-BYT, ngày 07/11/2014 của Bộ Y tế về việc 

ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 2498/QĐ-UBND, ngày 03/11/2022 của UBND 

huyện Mường Tè về việc thành lập Hội đồng xét công nhận xã đạt Bộ tiêu chí 

quốc gia về y tế năm 2022; 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ thư ký xét công nhận xã đạt Bộ tiêu chí quốc gia về 

y tế năm 2022, gồm: 

1. Trưởng Phòng Kế hoạch NV - Điều dưỡng, TT Y tế huyện - Tổ trưởng; 

2. Trưởng Khoa ATVSTP - DD - YTCC, TT Y tế huyện - Tổ phó; 

3. Trưởng Khoa Kiểm soát bệnh tật, TT Y tế huyện - Tổ viên. 

Điều 2. Tổ thư ký có nhiệm vụ giúp Hội đồng tổng hợp, rà soát, đánh giá 

và thẩm định hồ sơ do UBND các xã gửi lên; Báo cáo Hội đồng thẩm định của 

UBND huyện để làm cơ sở xem xét công nhận các xã Can Hồ, Vàng San, Bum 

Nưa đạt Bộ tiêu chí quốc gia về y tế năm 2022.  

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan liên 

quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- Sở Y tế tỉnh; 

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Nam); 

- Trang TTĐT huyện; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG 

 

 
PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Kiều Hải Nam 
 


		2022-11-04T16:36:21+0700


		2022-11-05T19:05:02+0700


		2022-11-05T19:05:02+0700


		2022-11-05T19:05:02+0700




